[image: image1.jpg]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____ ______________2023 года                                                                  №_______
г.Подпорожье

	О стоимостных нормах ежедневного питания детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Подпорожского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие стоимостные нормы ежедневного питания детей:

- в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Подпорожского муниципального района, реализующих программы дошкольного общего образования – 100 руб.;

  - в интернате при МБОУ «Винницкий образовательный центр» - 250 руб. (пятиразовое питание).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 13 декабря 2022 года № 1808 «О стоимостных нормах ежедневного питания детей в муниципальных образовательных организациях Подпорожского муниципального района в 2023 году»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» Воробьеву Н.А.
Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин